
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
П Р И К А З  

 
28.09.2022 №181 

 
г. Боровичи 

Об внесении изменений в приказ от 08.09.2022 г. №155 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников». 
На основании приказа Министерства Новгородской области от 

02.06.2022 г. №749 «Об организации предоставления общего образования по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2022/2023 учебном году»; В соответствии с пунктом 4 части 1 

статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью сохранения здоровья обучающихся и 

обеспечения единого образовательного пространства в регионе. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

(Приложение 1).  
2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об изменениях в порядке проведения этапов олимпиады, о 

месте и времени проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету. 
3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

комитета образования В.А. Ильченко 
 
 
 
 
 
 
Председатель комитета                                   С.А. Нечаева 
 
 
 
 
 



 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 
График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 
 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 
26 сентября 27 сентября 28 сентября 29 сентября 30 сентября 

 Физика (пл. 

«Сириус») 
 Экология Право 

     
3 октября 4 октября 5 октября 6 октября 7 октября 

Французский, 
немецкий 

язык 

Химия (пл. 

«Сириус») 
Английский 

язык 
Физическая 

культура 
История 

     
10 октября 11 октября 12 октября 13 октября 14 октября 

Русский язык  Биология (пл. 

«Сириус») 
География Астрономия 

(пл. «Сириус») 
Мировая 

художественная 

культура 
     

17 октября 18 октября 19 октября 20 октября 21 октября 
Технология, 
экономика 

Математика 

(пл. 

«Сириус») 

Литература Обществознание Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 
     

24 октября 25 октября 26 октября 27 октября 28 октября 
 Информатика 

(пл. 

«Сириус») 

   

     
31 октября     

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 


